Festocitas sepe laudi habet. Est enim ferocitas militum: feror iunet? dicitur. sed feritas diri animi est. Feror cōponit: ut hunc hunc pferor cis: et cor. fe. Luca. in. iiiij. Non sonipes in bella feror non iret in equorum.

Fescenia a fascin? dicitur hunc fescenia nie: mulier qui expellit fascinam. Fescenia a fescenia nie dicuntur hi fescenini homines fesceniorum carmina qui dicit mulier qui expellit fascinum. et he fescenine nra. i. carmina qui mulier dicit mouendo cunas: ut sopiat puerum: et quibus fescenine dicuntur laudes. unde habet in quo dicitur sermone quod angelus astates domino nato in psepio canebat: Gloria in excelsis deo: et in terra Pax homibus bone voluntatis. per fesceninas: quod si loco fesceninarum. i. tales fesceninas dicebat circa eum: ut quis dormiret. s. Gloria in excelsis deo tecum. et sic laudabat eum. Itē inuenit fescenin? na nra: a fesceno oppido. viii Hora. Fescenina per hunc inuenta licentia morum: finitum. Pap. etiam dicit: Fescenina caticha nuptialis: quod in nuptiis cantantur. Hiero. in sermone de assumptione beate marie qui incipit: Logutis me o paula et eustochium te dicunt: Inter crepundia noui partus et quibus nesciij ploratus per fesceninas. porro quoque gloria in excelsis deo: et in terra par hoib? bone voluntatis angelos cantantes audistis: et per pulchrum fescenine. Itē dicit Pap. Fescenin? na nra inuptialis a fescenino oppido quodam campanie.

Festis a fundo dicitur festus sa si qdissus. i. diuisus a sanitatem nec iam integer salute: et est generale nomine: ad oīa enim referuntur. Dicimus vero festus aīo: festus corpore qd magis est propius: et festus rerum ad casum venientium: quod si in opere copiarum: tamen hunc est nomine. Nam vero quod est principium dicitur a fastis orationis. porro quoque gloria in excelsis deo: et in terra par hoib? bone voluntatis angelos cantantes audistis: et per pulchrum fescenine. Itē dicit Pap. Fescenin? na nra inuptialis a fescenino oppido quodam campanie.

Festino a festu qd est lignum quoddam dicitur festino nas natui nare accelerare. videtur enim tigna ad festu celare: et iō tractum est inde festinare quod ad festu nare. viii festin? na nra. Festino neutru est et absolutu. Tamen videatur construi cum acto. sed vel habebit ille actus vim abilitatis: et designabitur causa: ut festino viaz ipsa. vel vobis habebit in se vim alterius? ubi ut festino cibus festinantur paro vel coquo cibus vel festino te. i. facio te festinare. viii et quibus inuenit passuum eius in tertia persona: ratio cupienti nihil satis festinat. viii festinat ta tu pterius. Festino differt a ppero. Propat enim quod dicitur in fastis transfigit. Festinat quod multa simul incipit nec perficit: et per pulchrum festinatio nas.

Festivacula ledimi. parua festinitas.

Festinus uia uia a festo dicitur: et est festiu? id est quod festo. viii per translatum dicitur festiu? i. let? cōpt? suis uis: viii festiuue aduerit. festiuuo uas. i. festare: et hunc et festivalis et hunc le. viii festiuua hunc aduerit. et hunc festivalitas tam. i. solenitas vel suauitas dulcedo ornatus leticia. et dicitur festiuitas quod festiditas a festis videtur et est etymo.

Festra a fenestra per syncopam dicitur hunc festra tre pua fenestra. viii Macro. de saturnia. Festra quod est minusculum hostium in satario.

Festuca. i. stipa. s. minimum pondus vel pultus vel athom? non festucare vobis iuris. i. abrenunciare.

Festulus li oīi. parvus festu: et cor. pulchrum.

Festisti est illud lignum in summitate domus: ad quod oīa diriguntur et in quo conueniuntur. viii hunc festu sti per solenitatem. Sicut omnes ad festu lignum tigna domus conueniuntur sic ad festu. i. ad solenitatem conueniuntur. Ut et festu dicitur a feria quod feriatum: et hinc festus statim: ut festus dies: et sunt festi dies tria oīi et religiosi: quod in eis sola res diuina sit. Et nota quod festi dies dicuntur ex quietudine: sed solenes quod ad hoīes pertinet: ut pareret quod defuerint officia expleuerint: dicitur solenita p̄stissime. Et a festus dicitur festo stas. i. festu celebrare solenitatem. Et nota quod sic dicit Pris. tractas de otio et ablutio scde declinationis. Festorum nostra diez in a desinencia super pluralia: gemitum quod est fin formam scde quod tertie pferunt: dominum vero et ablatum hunc tenet: ut hunc vulcanalia hoīes vulcaniologum vel vulcanaliū: his tabulis vulcanalibus. Sunt saturnalia floralia et cetera. viii quodam:

Nostria festorum dicas in iū vel in opere. Et scias quod Gregorius dicit in homili de octauis pasce: Ecce solenitatem pascalia agimus. sed ita nobis vivendum est: ut pervenire ad eternam festam mereamur. Transiunt cuncta quod tempore festiva celebrantur: curate quod bis solenitatis interestis: ne ab eterna solenitate sepemini. Quid prodest iteresse festis hominibus si decesserit in festis angelorum: Umbra venture solenitatis est solenitas patens: in circa hanc annuit agimus: ut ad illam quod non est annua: sed continua pducatur. De festivitatibus veteris testamenti quod iudei celebrant dixi in fasto et in encenia.

Festans tis in fasto tas exponit. 140
Festo a fedeo des muta dicitur. dicitur festo tes tui tere. i. esse vel fieri fetidum. quod autem dicitur festo quis fecerit. i. igne vel aer est. et hinc festo toris. viii festidus da dū. i. putridus: et festos suis sa si. i. fetidus. Festo cum oībus suis cōpositis si qua hunc neutrū est: et per pulchrum festo.

Festo a fetus ta tu dicitur festo tas tatu tare. i. parere vel generare et inde fetatus ta tu. i. generatus vel partus: et festans tis oīs genitici. i. generans vel pariens. et hunc festans tis. i. pecus cūdū. viii Psalmus. Et sustulit eum de gregib? omniū et de p? festantes accepit eum.

Festulentus. fetos cōponit cum lentos quod est plenus. et dicitur festulentus ta tu. i. plenus fetore: et cōparat. viii hunc festuletia tie i. fetiditas.

Futura re. i. vetus partus: et deriuat a veteri ta tu: et per pulchrum. Festus a foueo ues dicitur festus tuus tui. i. pater filius mulieris vel pecoris: et ppter adhuc existens in utero sic dictus: quod adhuc in utero foueat: et ppter inueniatur. viii fetus ta tu. i. plenus: et quibus liberatus: ut ista mulier est fera. i. partus vel filio pleno vel in liberata. et filius si inueniatur feta partus i. liberata vel plena.

Festutina res. i. ferida et inquinatissima: ac muliebris sordida actio quod per mulierem fetu facere potest. Pap.

Feudū dicitur beneficium et beniuola actio tribuens gaudium capienti: capiensque tribuendo in id quod est facit. et sua sponte para vel feudū est illud beneficium quod ex beniuolētia alicuius ita tradidit alicui ut ppter rei quod in feudū datus penes dantē remanente usufructu eiusdem rei: ita accipietē trāsserat ut ad eum heredes suos masculos et feminas si de eis nosatim dictrū fuerit: et spēpetū ppter ad hunc: ut ipse et eius heredes fideliter serviant dñm suum illū fuitū nosatū dictū fuit a dñm quod esse debeat: suum indeterminate fit permisum. Itē feudū dicitur a fidelitate vel a fide. Nec enim dicitur aliquis inuestitura fieri ei quod fidelitate facere recusat.

Fexcisus. fe. ge. dicitur a figo gis: quod se mergēdo in fundo vasus affigit. vel sicut quodam dicitur a fedo das.

Sante **J**

Fiala le pulchrum. cor. vas patulū ad potandum vel ad oleū retinendū. et dicitur fibula: quod est vitrum. viii fiala: quod est fibula: quod oīlum ex vitro fiebat: vel fiala a filo: quod est solet fieri. Et ut dicit Pap. Fiale vase amplitudine diffusa: corda charitatis significant.

Fiber a fundo dicitur hunc fiber bri: quoddam aīal quod est venator res sequuntur se castrat et sibi metulā findit. viii et alio nomine dicitur castor: quod ipse se castrat sicut quodam. et hunc fibrinus nam: et hunc fibrinū nū: lana illius aīalis. viii hunc fibrina ne dicitur vestis quod trāmā de fibri lana hunc. vide in castor.

Fibra brevis dicitur fibra id est quod est vena: sed differunt: quod fibra est ipsa corda. s. i. p. folliculū per quod sanguis discurreat vena ipse sanguinis cursus. vel fibre sunt iecoris extremitates: sic dicte quod apud gentiles in sacrificiis ad febi aras ferebantur ab ariolis: ut ibi responsa acciperent. Fibre etiam dicuntur vene interiores et vene iecoris: vel viscera vel membrorum iucture: et inde fibrosus sa si. i. plenus fibris. viii in hymno beati Joannis baptiste dicitur: Ut queant latrare resonare fibris.

Fibrinus nam nra pulchrum. per pulchrum vide.

Fibula. fibulam dicitur greci: hinc nos fibula le dicitur: quod percutius feminarū ornat: vel firmatorū quo pallium tenet in

humoris vel cingulū in lūbis. vñ h̄ fibulariū rī: illud qd̄ apponit mantello: vel qd̄ īmittunt fibule: ne dissipent mantellū.

Fibulas. i. fibulis ligare a fibula dī. et cōponit cū ad et dī affibulas. i. alligare: et p̄prie mātellū. Itē cū cō et dī cō fibulas. i. s̄l fibulare. Itē cū dis et dī diffibulas. Itē cū de et dī defibulas. i. dissoluere: disligare. Itē cū ex et dī effibulas. i. mutata in f. i. exoluere. Itē cū in: et dī in fibulas. i. illigare: vel fibulas īmittere. Itē cū pre et dī pfibulas. i. aī vel ab anteriori p̄te fibulare. Itē cū re et dī refibulas. i. iterū fibulare vel diffibulare. Itē cū sub et dicis suffibulas. i. subligare: et mutas b̄ in f. Fibulo actiū est cū oībus suis cōpositis: et pōt p̄tinere ad manū: sicut ad hominē.

Ficarius rī: qd̄ colligit ficus. Itē ficari? rī dī qdā de? filius stris. s. pan: vel faunus: vel satyrus. vide in pilosus. et dī a fucus fm̄ hu. Hiere. l. ca. Habitabūt dracones cū fatuis ficariis. vbi dicit interlinealis glosa. i. cū hoībus filuanis Alij dicunt qd̄ ficarii dicunt fauni et satyri qd̄ inter fucus et alias arbores morant qd̄ in Isa. xxviii. onocentauri et pilosi appellant.

Ficatū ti. i. iecur fīue epar: et dī a fucus.

Ficedula le: penul. cor. qdā auis a fīcu dicta: qd̄ fucus magledat. Nec eadē et ficedulensis dī. Quidā tñ dicūt qd̄ fices dulenses sunt parni pisces.

Ficedulensis in ficedula vide.

Ficetū ti locus vbi crescūt arbores fici: et dī a fico cas: et p̄du. penulti.

Ficosus. a fucus p̄ morbo deriuat ficosus sa sū: tali infirmitate plen?. ficosus sa sū et pōt dici a fico arbore qd̄ plen? illis arborib?: et a fico fructu: qd̄ plen? tali fructu. s. fīcuū.

Ficticius a fingo gis dī fictici? cia ciū: et ficticius sa sū. i. qd̄ fingit vel qd̄ fīngit. Ficticii vel ficticii p̄prie sunt falsi amici et simulatori. s. qd̄ fingunt facere aliqd ad seruitū amici: et faciūt vt ei incōmodū prestēt: vñ et fictio dī falsa et ficta amicitia qd̄ ficta actio: et ficticii dicūt fīcie agētes

Fictilis a fingo gis dī h̄ et h̄ fictilis et h̄ le: penul. cor. qd̄ facile pōt fīngi: vñ qd̄ iā fictū est: vñ et vasa terrea fictilia vocant qd̄ ficta et cōposita vt aliquā formā habeant.

Fictim aduer. i. ficte.

Fictio onis in ficticius vide.

Fictor a fingo gis dī fector oris qd̄ cōponit vñ ornat aliqd sicut qd̄ capillos mulierū linit et p̄tractat: vngit et mitigat: vñ fectoris rīa riū qd̄ fingit vel qd̄ fīngit.

Ficulnea nee est partua fīc?: et dī a fico arbore: inde h̄ ficulnetū ti locus vbi crescūt ficulnea qd̄ et h̄ facetū dī a fico: et ficulnea nea neū de ficulnea existens: vel ad ficulnea p̄tinens qd̄ et fīceus cea ceū: et ficulnus na nū dī. Fīceus vñ pōt deriuari a fīcu fructu.

Ficulnus na nū idē qd̄ ficulneus vide in ficulnea.

Ficus a fecūdus da dū deriuat h̄ fīc? ci p̄ arbore: vñ Luce ca. xiiij. Arborē fīci habebat qdā et dī a fecūd?: qd̄ sit fecūdior et feracior oīb? alijs arborib?: qd̄ bis vel ter generat fructū in anno: et vno maturescēte alter oris. Hinc et carica dī fruct? ei? vel massa fructū eius a copia: vñ h̄ fīcus cui p̄ fructu illius arboris: qd̄ et declinatiois: et definit abltū in ubijs vt fīciib?: Inuenit etiā p̄ qdā infirmitate sīl fīcus cui qd̄ et declinatiois. Sed differūt qd̄ fīcus pro morbo est mas. ge. sed fīcus p̄ fructu est fe. ge. Lecilian? tñ voluit qd̄ fīc? p̄ morbo esset scđe declina. vñ Martia. coqu?: Quā dīxi fīcus rīdes qd̄ barbara vñba: Et dici fīcos ceciliāne iubes. Dicem? fīcus qd̄ scđmū in arbore nasci. Dicemus fīcos ceciliāne tuos. Itē vñba: Arbore de fīco maturas collige fīc?. Sed tumidos fīcos null? mihi mitat amicus. Inuenit etiā h̄ fīcus ci scđe declinatiois pro fructu. Hiere. xxviii. Et ecce duo calæti pleni fīcis. Item Martci. xi. Nō enī erat tps fīcos. In Brecis. sic dī: Est fīcus morbus: est fīcus fructus et arbor. Dicis h̄ fīcus pro morbo: sed p̄ reliquis hec.

Fidecula le dimi. parua fides: et cor. penul.

Fideiubeo a fides et īubeo bes cōponis vt fideiubeo bes iussi iussū vñbū actiū. i. fidē p̄ aliquo dare iurare p̄mittere. vñ h̄ fideiūsor oris qd̄ p̄ alio se obligat vel fidē dat vel p̄mittit. Eccl. xxviii. Fideiūsor ne obliuiscaris. edid enī aīam suā p̄ te: et scribunt p̄ geminū si fideiūsor fideiūsor. Et scias qd̄ scđa et tertia p̄sona p̄tis de fideiubeo aciūt penl. ppter sortiū p̄me p̄sona: qd̄ vñ h̄ syllaba iū sit breuis: vñ dicim? fideiubeo bes beraciūtes hanc sylla. iū.

Fideiūsor soris in fideiubeo vide.

Fidelia lie. i. olla victa a fidelis: qd̄ fidelis sit in fertando. Perfi?: Respondeat viridi nō cocta fidelia liuo. Fidelia etiā pōt esse pluralis numeri. Psal. Fidelia oīa mādata eius: et tunc declinat h̄ et h̄ fidelis et h̄ le.

Fideliola le dimi. parua fidelia sitie olla.

Fidelis a fides dī h̄ et h̄ fidelis et h̄ le: et dī fidelis ab eo qd̄ dicit vel p̄mittit bonū: vñ qdā: Est vir in obsequijs fidē sermone fidelis. et cōpāt fidelis lior sim? vñ fideliter li? simē aduer. et h̄ fidelitas tatis. et cōponis h̄ et h̄ infidelis et h̄ le. et cōpāt infidelior simus. vñ infidelit lius simē aduer. et hec infidelitas tatis.

Fides a fio fīs dī h̄ fides dei. et est fides qd̄ veracit credim? qd̄ nequaq; videre valeat?. Nā credere nō possum? qd̄ videm?. et est fides si aīo fiat qd̄ dictū est vel p̄missū vel placitū inter vīrosq; qd̄ inter deū et hoīez. vñ et Aug. dicit qd̄ fides dī ex h̄ qd̄ fīt dicta. Et scias qd̄ dī h̄ fīcīs dī i. cora: et cor. primā. Itē inuenit h̄ fides dīs: p̄ qdā vñgine: et cor. etiā primā: et h̄ fides dei cor. primā. Sed fīdis vñbū pdu. primā. vñ vñs: Orpheus nulla fīdis tangit tangere fīdis. Itē Virgo fīdis fīdis est: resonet fīdis in citbarando. Jugit amī cor. corda fīdes fīdei. Ponit enī fīdes fīdei p̄ credulitate et particulo fīdei: vñ credulitate qd̄ fīdes articulusq; fīdes. Et nota qd̄ fīcī dicit paulus. Fīdes est substātia sperādarū rerū: argumētū nō apparēt et appellat h̄ fīdes substātia: nō qd̄ substātia sit in genet substātiae: sed qd̄ qndā p̄prietatē h̄ substātiae. Sicut enī substātia est fundamētū et basis oīum alioz entiū: ita fīdes ē fundamētū toti spūalis edificij. et p̄ hūc modū etiā qd̄ lux est hypostasis coloris: qd̄ in nā lucis oēs colores fundant. Hugo autē de sc̄to Victore diffinit fīdei p̄cidens quoddā ei?. s. p̄ certitudinē dicēs: qd̄ fīdes est certitudo quedā animi de absentib? supra opinionē et in scīaz constituta. vide in opinio et in p̄sona. et h̄ etiā accidēt fīdei pōt baberi ex diffinitione apli: ex h̄ qd̄ fīdes ē argumētū nō apparētū. Argumētū enī importat certitudinē vñ ponit scīam supra opinionē. Nō apparētā vñ importat absentia cognoscibilis: p̄ qd̄ ponit fīdes sub scīa. Si scīas qd̄ aliud est credere deū: aliud credere deo: aliud credere in deū: sicut dīxi supra in credo dīs. Itē volite scire qd̄ fm̄ Richardū de sc̄to victore: Articul? est inī uisibilis veritas de deo artans nos ad credendū: et articul? nomē grecū vt dicūt qdā: et importat indiūsionē vñ mēbra qd̄ diuīdūt in alia mēbra dicūt articuli: et in istū modū cōclusiōes qd̄ in q̄rūtū in aliq scīa: vel in aliquo tractatu dicūt articuli: qd̄ ex eis fīcī ex qbusdā p̄cipiū indiūsibilib? stirgit collectio qd̄ tractatū p̄ficit: et sic uāciūs ea qd̄ p̄testes p̄bata sūt vel p̄bāda dicūt articuli. Si des autē nō in q̄rūt: s̄ supponit ea qd̄ fīdei sūt ex testimonio dei ea dāntis: vñ illud qd̄ h̄ spālē difficultatē in fīdei cū? suppositū nō depēdet ab aliquo alio supposito p̄dicis articulus fīdei: et iō in diffinitiōe p̄dicta Richardū secur? est: et p̄prietatē noīs dicēs: qd̄ est indiūsibilis mītas: et etiā etymologiā fm̄ qd̄ sonat in lingua latīna dīcī qd̄ artat nos ad credēdū: et dīcī articul? artare ad credēdū nō necessitate coactionis: sed necessitate finis: qd̄ fīdei articuloz nō pōt esse salutis. Articuli autē fīdei distinguiunt duplī. Uno mō qd̄tū ad credibilia: et sic sūt qd̄ decim. Alio mō qd̄tū ad ipsos qd̄ articulos distinxerit: sic sūt duodecim articuli fm̄ numerū duodecim apostoloz. Qd̄ autē articulus est veritas de deo: hoc cōtinguit

duplicis: quod autem est de ipso deo trinitate: aut de deo ratione nature assumptae. Si primus est contingit esse triplicis: quod autem est de deo ratione nature: aut ratione personarum: aut ratione effectus propriorum. Si ratione nature sicut habemus primum articulum. Credo in unum deum: si ratione personae aut ratione patris: et sic habemus secundum deum. Patrem omnipotentem: aut ratione filii: et sic habemus tertium in Iesu Christo filio eius. aut ratione spiritus sancti: et sic habemus quartum: Credo in spiritum sanctum. Si ratione effectus: aut pertinet ad conditionem nature: et sic habemus quintum: Creator est deus in terra: aut ad donum gratiae: et sic habemus sextum: Sancta ecclesia catholicam: sanctorum cognitionem: remissionem peccatorum. aut ad perfectionem glorie: et sic habemus septimum: Carnis resurrectionem et vitam eternam amen. et ponit opus sive effectus gratiae in coelestione boni: quod dicitur: Sancta ecclesia catholicam sanctorum cognitionem: et in remotionem mali quod subdit remissionem peccatorum. quod iste sunt due partes iustificationis et boni. scilicet declinare a malo: et facere bonum. Quidam tamen aliter distinguunt tres articulos: quod opus creatoris includunt in primo articulo: quod pertinet ad unitatem essentie et ultimum opus dividunt in duos articulos. scilicet carnis resurrectionem et unum articulum distinctiones: et vitam eternam aliud. Sed prima distinctione melior visus est: quod aplius expresse ponit unum articulum de creatione ad Debreco. xi. Fide credimus aptata esse secula et cetera. Et iterum completio vite eterne et glorie includit communionem anime et corporis. Articuli autem pertinentes ad nam assumptam sunt tria. Primus pertinet ad conceptionem: quod conceptus est de spiritu sancto. Secundus ad nativitatem: Natus ex maria virgine. Tertius ad passionem: Passus sub pontio pilato crucifixus mortuus et sepultus. Quartus ad descendit ad infernos. Quintus ad resurrectionem: Tertia die resurrexit a mortuis. Sextus ad ascensionem: Ascendit ad celos: sedet ad dexteram patris omnipotentis. Septimus ad adventum ad iudicium: Inde venturus est iudicare viuos et mortuos. et vide pater non est missus sicut talis persona: et in eis propter effectus missionis plures articuli appropriantur quam patri. Ita fides de corpore Christi et de oibus sacris et clavis et de oibus hominum includit in articulo qui est de effectu gratiae: quod est: Sancta ecclesia catholicam. Et in Niceno symbolo additum est: Confiteor unum baptisma. Quidam vero dicunt quod reducunt ad articulum de passione: sed primum probabilius est. Hoc autem articulus tres in uno complexus est. scilicet articulus de unitate essentie: et de omnipotencia patris: et de operatione creationis in quo opus creationis propter potentiam quam indicat: prius appropria est: quod est fons totius divinitatis. et in eo competit sancto petro quod est caput apostolorum: sicut per sancte trinitatis. unde istum articulum posuit dominus petrus. Credo in deum patrem creatorum celi et terre. Sanctus Ioannes autem posuit aliud articulum de persona filii. Articulus de conceptione et nativitate coiunxit in uno Jacobus zebadei: unde posuit hunc articulum: Qui conceptus est de spiritu sancto: natus ex maria virgine. Articulus autem de passione posuit Andreas. scilicet Passus sub pontio pilato crucifixus mortuus et sepultus. Descensus ad infernos posuit sanctus philippus. Resurrectionem posuit sanctus Thomas quod primo de resurrectione Christi dubitauit: deinde per tactum et visum certus credidit. Ascensionem posuit sanctus Bartholomeus. Adventum ad iudicium sanctus Matthaeus. unde dicit inde venturus est iudicare viuos et mortuos. Articulus de spiritu sancti persona posuit sanctus Jacobus alpheus. unde posuit istum articulum: Credo in spiritum sanctum. Opus autem gratiae diuinerunt duo apostoli. Nam Simon posuit effectum gratiae in consecratione boni. scilicet Sancta ecclesia catholicam sanctorum cognitionem. Sanctus Iudas iacobus autem remotionem mali posuit. scilicet Octo remissionem. Effe ctim autem glorie posuit sanctus Matthias: vel iterum Thomas unde dicit. scilicet Carnis resurrectionem: vitam eternam. Quidam autem predictos articulos attribuerunt apostoli: sed in hoc non est magna vis. Ita scias quod haec fide informe dicens symbolum non peccat: quod hoc dicit in persona ecclesie quod credit non solum deum: sed etiam credit in deum. Est enim duplex fides. scilicet informis et fides formata. Fides formata est fides quod per dilectionem